
UCHWAŁA NRVI-57/2023 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia15 lutego 2023 r. 

 

w sprawie umorzenia wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu opłaty za bezumowne korzystanie     

z terenu od dłużnika Ryszarda Karczewskiego i Bożeny Karczewskiej 

 

 Na podstawie art. 55, art. 56 ust. 1 pkt 3, art. 58 ust. 1 pkt 2 oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia      

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) w związku z art. 

824 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1805, z późn. zm.) – Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Umarza się należność pieniężną Skarbu Państwa z tytułu opłaty za bezumowne korzystanie z terenu 

Skarbu Państwa w wysokości 3 316,90 zł wraz z należnymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie od 

dłużnika Ryszarda Karczewskiego i Bożeny Karczewskiej. 

 

§ 2 

Umorzenie należności z tytułu opłaty za bezumowne korzystanie z terenu następuje w związku           

z wydanym przez Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Wołominie Arlettę Kuśmierczyk 

postanowieniem z dnia 09.03.2017 r. o umorzeniu postępowania na podstawie art. 824 § 1 pkt 3 ustawy 

Kodeks postępowania cywilnego wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji oraz w związku         

z uzasadnionym przypuszczeniem, że w kolejnym postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 

wyższej od kosztów jej dochodzenia. 

 

§ 3 

Uchwała stanowi podstawę do wprowadzenia stosownych zapisów w księgach rachunkowych. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

1)     Adam Lubiak 

 

2) /-/ Piotr Borczyński 

 

3)      Izabella Dziewiątkowska 

 

4)  /-/ Paweł Dąbrowski 

 

5)  /-/ Grzegorz Siwek 



Uzasadnienie 

Należność wymieniona w § 1 niniejszej uchwały dotyczy opłaty z tytułu bezumownego korzystania z 

terenu Skarbu Państwa od dłużnika Ryszarda Karczewskiego i Bożeny Karczewskiej. Umowa dzierżawy nr 

97/2006 została zawarta w dniu 27 kwietnia 2006 r. na okres trzech lat (tj. od 01.05.2006 r. do 30.04.2009 r.). Od 

maja 2009 r. wnoszone były opłaty z tytułu bezumownego korzystania z terenu. W roku 2014 r. powstała zaległość 

za miesiące marzec – grudzień 2014 r. Sprawę skierowano na drogę postępowania sądowego. W dniu 03.06.2015 

r. został wydany nakaz zapłaty Sygn. akt. I Nc 1882/15 na kwotę 4 171,31 zł, następnie przekazano sprawę do 

komornika. Postanowieniem nr Km 26675/15 z dnia 09.03.2017 r. komornik umorzył postępowanie wobec 

stwierdzenia bezskutecznej egzekucji.   

 


